
 

 
 

本件に関するお問い合わせは下記にて承っております。 
 

 製品お問合せ専用フリーダイヤル 

 0120-07-6941 

製品添付文書の電子化について 

 
（2021 年 8月） 

 
 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のお引立てにあずかり、ありがたく厚く御礼申しあげます。 

さて、「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」

(「薬機法」)の改正により、これまで製品に同梱していた紙の添付文書は 2023 年 7

月 31 日までに廃止され、電子化された添付文書（電子添文）での提供が基本となり

ます。 

つきましては、弊社におきましても下記のように対応いたしておりますので、ご

案内申しあげます。製品に関する最新の安全性情報を、より速やかにお届けするこ

とが可能となりますので、是非ともご活用ください。 

今後とも、倍旧のお引立てを賜りますようお願い申しあげます。 

敬 具 

 

 

記 
 

１．対 象 全製品（医療用医薬品、医療機器） 

２．実施日 電子添文の閲覧：2021 年 8 月 1 日(日)より 

※専用アプリ「添文ナビ」で GS1 バーコードを読み取ることにより、

最新版の電子添文や関連情報を閲覧可能です 

３．その他 電子添文の閲覧方法については、別添資料をご参照ください 

 別添：「電子化された添付文書」のご案内 

以 上 

日本メジフィジックス株式会社 

〒136-0075 東京都江東区新砂３丁目４番10号 

https://www.nmp.co.jp/sites/default/files/member/news/pdf/2021_08_30_information_01_attach.pdf

